
Planujesz  inwestycję
samorządową? Warto skorzystać
z  formuły  partnerstwa
publiczno-prywatnego.

Punkt  Informacyjny  Funduszy  Europejskich  (PIFE)  startuje  z
konsultacjami  PPP.  Pracę  rozpoczęli  konsultanci  ds.
Partnerstwa  Publiczno-Prywatnego.

 

Konsultanci wyjaśnią czym jest Partnerstwo Publiczno-Prywatne,
podpowiedzą jakie daje korzyści stronie samorządowej. Wstępnie
przeanalizują  też  możliwości  realizacji  projektu  w  tej
formule. PIFE Wrocław posiada bogate doświadczenie z zakresu 
tematyki  Funduszy  Europejskich  (od  2008  roku)  dlatego  też
będzie w stanie dopasować ewentualne finansowanie również ze
źródeł unijnych (tzw. projekty hybrydowe).

 

Usługi świadczone przez naszych konsultantów odbywać się będą
stacjonarnie,  w  siedzibie  PIFE,  jak  również  wyjazdowo.  W
związku  z  sytuacją  epidemiologiczną  przewidujemy  usługi
online.

 

Oferta  konsultacji  obejmuje:  konsultacje  telefoniczne,
osobiste,  mailowe,  konsultacje  indywidualne  w  Państwa
siedzibie,  spotkania  informacyjne,  warsztaty,  webinary,
Mobilne Punkty Informacyjne.
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Zapytaj lub napisz: e-mail: pife@dolnyslask.pl, tel.:  71 776
95 01

 

Zobacz film o roli PIFE w budowaniu Partnerstwa Publiczno-
Prywatnego: https://youtu.be/UhRus8IeGLs

 

Więcej informacji o PPP na stronie: https://www.ppp.gov.pl/

 

Posłuchaj  audycji  o
rewitalizacji  stacji  GOPR  w
Wałbrzychu
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W audycji opowiemy o rewitalizacji stacji GOPR w Wałbrzychu.
Wyremontowanie budynku oraz zakupienie nowego sprzętu znacznie
usprawniło pracę ratowników.

 

 
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/01/1910-unijna-GOPR.mp3

Emisja audycji 22 października 2021 r. w Polskim Radiu Wrocław

 

Decyzja  zmieniająca  dla
projektu  realizowanego  w
ramach Pomocy Technicznej.

Informujemy, że 13 stycznia 2022 r. została podjęta Decyzja

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/01/1910-unijna-GOPR.mp3
https://rpo.dolnyslask.pl/decyzja-zmieniajaca-dla-projektu-realizowanego-w-ramach-pomocy-technicznej/
https://rpo.dolnyslask.pl/decyzja-zmieniajaca-dla-projektu-realizowanego-w-ramach-pomocy-technicznej/
https://rpo.dolnyslask.pl/decyzja-zmieniajaca-dla-projektu-realizowanego-w-ramach-pomocy-technicznej/


zmieniająca  dla   projektu  realizowanego  w  ramach  Pomocy
Technicznej.

 

Decyzja zmieniająca w ramach PT RPO WD na lata 2022-2023

 

24  stycznia  rozpoczynamy
konsultacje  społeczne  nowego
programu  regionalnego  FEDS
2021-2027

Szanowni Państwo,

 

24 stycznia rozpoczynamy konsultacje społeczne nowego programu
regionalnego  pod  nazwą  „Fundusze  Europejskie  dla  Dolnego
Śląska 2021-2027” (FEDS 2021-2027).

 

Będzie to proces, w którym wszyscy zainteresowani mogą wziąć
udział i zgłosić swoje propozycje, sugestie, czy uwagi. Można
to zrobić na trzy sposoby:

 

poprzez  specjalny  elektroniczny  formularz  zgłaszania
uwag bezpośrednio na stronie internetowej
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lub formularz w wersji word/excel, który po wypełnieniu
należy przesłać na adres dpf@dolnyslask.pl
lub formularz w wersji word/excel przesłany pocztą na
adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego,
Departament Gospodarki, ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław

 

Zapraszamy  do  śledzenia  informacji  na  naszej  stronie
internetowej, a wszelkie pytania i wątpliwości można kierować
na adres dpf@dolnyslask.pl

35,5 mln złotych na zajęcia
pozalekcyjne  w  szkołach
podstawowych
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Dodatkowe  zajęcia  pozalekcyjne,  warsztaty  i  kółka
zainteresowań, a nawet wycieczki – to tylko niektóre z wielu
aktywności, które dolnośląskie szkoły podstawowe będą mogły
sfinansować dzięki wsparciu unijnemu ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach naszego programu regionalnego.

 

Głównym celem ogłoszonego w czerwcu konkursu było wsparcie
uczniów  dolnośląskich  szkół  podstawowych  w  niwelowaniu
negatywnych skutków wywołanych pandemią Covid-19, które były
konsekwencją czasowego zamknięcia szkół oraz nauki zdalnej.
Powrót dzieci do nauki stacjonarnej powinien wiązać się z
zapewnieniem im odpowiedniego wsparcia psychologicznego oraz
przyjaznych warunków kształcenia.

 



Minimalna wartość projektu w konkursie wynosiła 50 000 zł,  a
maksymalny  okres  realizacji  to  12  miesięcy.  Wnioskodawcy
pokryli  15%  wkładu  własnego.  Całkowita  wartość  projektów
rekomendowanych do dofinansowania wynosi 42 miliony złotych, z
czego wartość środków europejskich to 35,5 miliona złotych,
czyli o 10 milionów więcej niż pierwotnie planowano.

 

W projektach rekomendowanych do dofinansowania znalazły się
m.in. warsztaty na Uniwersytecie Wrocławskim i Politechnice
Wrocławskiej,  wyjazdy  edukacyjne  do  ogrodu  botanicznego  i
zoologicznego, wyjazdy do pasiek, Hydropolis, ExploraParku –
parku  nauki  i  techniki  w  Wałbrzychu,  teatrów,  Ekomuzeum
Cysterskiego  w  Lubiążu,  Kotliny  Kłodzkiej,  Centrum  Nauki
Kopernik w Warszawie. O dotację mogły ubiegać się instytucje
prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, czyli
dolnośląskie  samorządy,  organizacje  i  stowarzyszenia,  firmy
czy związki wyznaniowe.

 

W  ramach  zajęć  rozwijających  znajomość  języków  obcych
zaplanowano spotkania i warsztaty z wolontariuszami, którzy
komunikują się tylko w języku angielskim. Osobną grupę tworzą
warsztaty  dotyczące  zagadnień  związanych  z  ekologią  i
problemem  dewastacji  środowiska.  Uczestnicy  będą  mieli
możliwość  poznania  zasad  segregacji  odpadów,  oszczędzania
zasobów, recyklingu czy ruchu zero-waste.

 

Wśród zajęć zaplanowanych dla dzieci ze specjalnymi potrzebami
rozwojowymi i edukacyjnymi znalazła się m.in. hipoterapia i
dogoterapia.  W  jednym  z  projektów  na  zajęcia  w  formie
warsztatów  kynologicznych  zostanie  zaproszony  behawiorysta
współpracujący ze schroniskiem dla psów. Uczniowie doświadczą
w praktyce jak wygląda nauczenie psa podstawowych komend oraz
praca psów pracujących w Grupie Poszukiwawczo – Ratowniczej.



Część zajęć odbędzie się w schronisku dla zwierząt. W jednym z
projektów,  w  którym  uczestniczą  wyłącznie  dzieci  z
niepełnosprawnościami,  zaplanowano  m.in.  alpakoterapię  oraz
felinoterapię (terapię z udziałem kotów). Wśród pozostałych
aktywności,  które  będą  dostępne  dla  uczniów  dolnośląskich
szkół  podstawowych  znajdą  się  także  dodatkowe  zajęcia
dydaktyczno-wyrównawcze  i  rozwijające  uzdolnienia,  a  także
laboratoria, wycieczki edukacyjne i pomoc psychologiczna.

 

Te  pieniądze  z  pewnością  przyczynią  się  do  zmniejszenia
negatywnych skutków pandemii koronawirusa, pomogą wrócić do
nauki stacjonarnej i odbudować relacje.

 

 

Pełna lista wybranych projektów znajduje się tutaj.

Komunikat  dotyczący  sposobu
szacowania  wartości
zamówienia  w  dokumentacjach
przetargowych

Informujemy, że w zakładce „Kontrola i nadużycia” pojawiła się
ważna  informacja  dotycząca  sposobu  szacowania  wartości
zamówienia w dokumentacjach przetargowych.
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Pełna treść komunikatu znajduje się tutaj

Promenada w Jagniątkowie

 

 

Beneficjent: Miasto Jelenia Góra

Tytuł projektu: Bliżej przyrody, chroniąc przyrodę – promenada
Jagniątkowa

http://rpo.dolnyslask.pl/realizuje-projekt/kontrola-i-naduzycia/
https://rpo.dolnyslask.pl/promenada-w-jagniatkowie/


Wartość projektu – ponad 2 mln zł  

Dofinansowanie UE –  1,5 mln zł

 

 

Jagniątków (dawniej Agnetendorf) to najwyżej położona część
Jeleniej Góry, którą w połowie XVII wieku założyli czescy
protestanci, uciekający przed prześladowaniami na śląską cześć
Karkonoszy. W Jagniątkowie mamy do czynienia z zabudową typową
dla  podgórskich  pensjonatów.  I  nie  ma  się  co  dziwić  –
ukształtowanie terenu zachęca do górskich wycieczek pieszych i
rowerowych.

 

Wyjątkowe walory przyrodnicze stały się impulsem do zbudowania
niemal dwuipółkilometrowego  szlaku, pozwalającego podziwiać
faunę  i  florę  Karkonoszy.  Promenada  z  małą  architekturą,
tablicami edukacyjnymi, oświetleniem, ławkami oraz odpowiednim
oznakowaniem dla rowerzystów przyciąga turystów i kuracjuszy.
A do zaoferowania ma wiele, bo oprócz wypoczynku i relaksu
także… podpatrywanie przyrody.

 

Przeważającym typem roślinności naturalnej na tym terenie są
lasy liściaste i mieszane, gdzie obok popularnej buczyny i
świerków natrafić można na o wiele rzadziej występującą jodłę
białą. Dużą powierzchnię zajmują również łąki, a w miejscach
gdzie przez większą część roku zatrzymuje się woda – także
torfowiska.  Wszystkie  te  obszary  należą  do  chronionych
siedlisk  przyrodniczych  Natura  2000  i  są  naturalnym
środowiskiem dla wielu chronionych i rzadkich w skali kraju
gatunków roślin i zwierząt.

 



Spośród tych ostatnich warto wymienić najmniejsze, wielkością
porównywane do szpaka, sowy leśne: sóweczkę i włochatkę oraz
jedynego w Polsce ptaka śpiewającego, który potrafi… nurkować.
Pluszcz,  bo  o  nim  mowa,  zagnieździł  się  nad  potokiem
Wrzosówka.  Stąd  ma  świetne  warunki  do  polowań  pod  wodą.
Skrzydeł używa jak wioseł, a nurkuje na głębokość do 1 metra i
może pozostawać pod powierzchnią wody do 15 sekund! Cechuje go
krępa sylwetka, krótki, zadarty ogon oraz „śliniak”, czyli
duża,  biała  plama  na  gardle  na  tle  ciemnoszaro-brązowego
upierzenia.  Spacerując  promenadą  Jagniątkowa  warto  go
wypatrywać.

 

Podczas wędrówki warto również zajrzeć do znajdującego się na
trasie  Muzeum  Miejskiego  Dom  Gerharta  Hauptmanna.  Masywna,
podobna do zamku rezydencja powstała na początku XX wieku
według  projektu  berlińskiego  architekta  Hansa  Grisenbacha.
Zbudowana na granitowej skale siedziba powstała w zamyśle jako
widokowa willa, stąd z jej okien rozpościera się przepiękna
panorama  Karkonoszy.  Niemiecki  pisarz,  laureat  literackiej
Nagrody Nobla z 1912 r., pomieszkiwał tu pomiędzy pobytami na
wyspie  Hiddensee,  we  Włoszech  i  Berlinie,  odpoczywając  od
zgiełku miast i publicznego zainteresowania swoją osobą.

 

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/01/S6A8657-BM-4.jpg


 

Recipient: City of Jelenia Góra

Project  title:  Closer  to  nature,  protecting  nature  –
Jagniątków  Promenade

Project value – over 2 million PLN 

EU funding – 1.5 million PLN

 

Promenade in Jagniątków
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Jagniątków  (formerly  Agnetendorf)  is  the  highest  part  of
Jelenia  Góra,  founded  in  the  mid-17th  century  by  Czech
Protestants fleeing persecution to the Silesian part of the
Karkonosze  Mountains.  In  Jagniątków  we  can  see  buildings
typical for sub-mountain pensions. And no wonder – the terrain
encourages mountain hiking and cycling.

The exceptional natural values became an impulse to build an
almost two-and-a-half-kilometre trail allowing to admire the
fauna and flora of the Karkonosze Mountains. The promenade
with small architecture, educational boards, lighting, benches
and appropriate marking for cyclists attracts tourists and
health resort visitors. And it has a lot to offer, because
apart  from  leisure  and  relaxation  it  also  offers…  nature
observation.

The predominant type of natural vegetation in the area is
deciduous and mixed forest, where, besides the popular beech
and spruce, the much less common white fir can be found. There
is also a large area of meadows and, where water retains most
of the year, also peat bogs. All these areas belong to the
Natura 2000 protected natural habitats to which many protected
and nationally rare plant and animal species belong.

Among the latter, it is worth mentioning the smallest forest
owls (comparable in size to a starling): the Barn Owl and the
Tengmalm, as well as the only singing bird in Poland which
can… dive. The sparrow hawk, as it is called, has nested in
the Wrzosówka stream. From here, it has excellent conditions
for hunting underwater. It uses its wings like oars, dives to
a depth of up to 1 meter and can stay under the surface of the
water for up to 15 seconds! It is characterised by a stocky
body, a short, wagging tail and a „bib”, i.e. a large white
spot on its throat against a background of dark grey-brown
feathers. When walking along the Jagniątków promenade, it is
worth looking out for it.



The Gerhart Hauptmann House City Museum, located along the
route,  is  also  worth  a  visit.  The  massive  castle-like
residence was built in the early 20th century according to a
design by the Berlin architect Hans Grisenbach. Built on a
granite  rock,  the  residence  was  conceived  as  a  panoramic
villa, offering a beautiful view of the Karkonosze Mountains.
The German writer, winner of the Nobel Prize for Literature in
1912, lived here between stays on the island of Hiddensee, in
Italy and Berlin, taking a break from the hustle and bustle of
the cities and the public interest in his person.

Zapraszamy  na  webinarium
"Pierwsze kroki w biznesie –
gdzie  uzyskać  fundusze?"  -
środa, 26 stycznia

Główny  Punkt  Informacyjny  Funduszy
Europejskich  we  Wrocławiu  oraz  Biuro
Rozwoju  Gospodarczego  Urzędu  Miasta
Wrocławia  zapraszają  na  webinarium:
„Pierwsze  kroki  w  biznesie  –  gdzie
uzyskać fundusze?”
 

Spotkanie  informacyjne  on-line  dotyczy  wsparcia  w  formie
dotacji i preferencyjnych pożyczek unijnych i jest  skierowane
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do  wszystkich  osób,  które  chciałaby  rozpocząć  działalność
gospodarczą  w  województwie  dolnośląskim.  Dodatkowo
przedstawiciel Biura Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego
Wrocławia wyjaśni Państwu, jak – krok po kroku – zarejestrować
własną firmę oraz opowie o wsparciu finansowym, doradczym,
informacyjnym i promocyjnym miasta dla nowopowstałych firm.

 

Spotkanie odbędzie się w środę 26 stycznia 2022 r. w godz.
10:00-11.30 na platformie internetowej.

 

Dla sprawnej organizacji webinarium prosimy o zgłaszanie się
na spotkanie za pośrednictwem adresu: pife@dolnyslask.pl .Po
rejestracji otrzymacie Państwo bezpośredni link do spotkania
on-line wraz ze wskazówkami do logowania. W razie problemów
technicznych, prosimy o kontakt z organizatorem.

 

Udział jest bezpłatny, liczba miejsc jest ograniczona, a o
uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.
W  przypadku  osób  z  niepełnosprawnościami  prosimy  o
poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to
przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę
spotkania.

 

 

Do  udziału  zapraszamy  wszystkie  osoby  fizyczne  planujące
rozpocząć swój biznes
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Program webinarium:

 

Oferta  Sieci  Punktów  Informacyjnych  Funduszy
Europejskich (PIFE)
Omówienie  dostępnych  w  województwie  dolnośląskim
projektów i innych możliwości wsparcia na rozpoczęcie
działalności  gospodarczej   przed  rejestracją  firmy
(dotacje oraz niskooprocentowane pożyczki unijne)
ABC  zakładania  działalności  gospodarczej;  Przewodnik
wrocławskiego  przedsiębiorcy  –  Biuro  Rozwoju
Gospodarczego  Urzędu  Miejskiego  Wrocławia

 

 

 

Organizatorzy webinarium:

 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Wybrzeże Słowackiego 12-14 
50-411 Wrocław 
Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01
e-mail: pife@dolnyslask.pl

oraz

 

Biuro Rozwoju Gospodarczego

Urząd Miejski Wrocławia

ul. Świdnicka 53

mailto:pife@dolnyslask.pl


50-030 Wrocław

tel.: 71 777 71 74

e-mail: brg@um.wroc.pl

 

Uwaga konkurs! „uDOSTĘPniacze
do akcji!”

 

 

10 stycznia 2022 r. wystartowała akcja edukacyjna oraz konkurs
pn. „uDOSTĘPniacze 2.0”

 

mailto:brg@um.wroc.pl
https://rpo.dolnyslask.pl/uwaga-konkurs-udostepniacze-do-akcji/
https://rpo.dolnyslask.pl/uwaga-konkurs-udostepniacze-do-akcji/


Konkurs jest skierowany do nauczycieli i uczniów drugich i
trzecich klas szkół ponadpodstawowych z całej Polski. Tematem
konkursu jest dostępność, czyli zapewnienie równego dostępu do
produktów, usług i przestrzeni wszystkim osobom, w tym osobom
z  niepełnosprawnościami  oraz  o  ograniczonej  mobilności
ruchowej lub percepcji. Akcja ma na celu m.in. uświadomienie
uczniom,  jak  wiele  barier  znajduje  się  w  otoczeniu  i
uwrażliwienie  ich  na  większe  potrzeby  niektórych  grup
społecznych. Realizatorem konkursu jest Ministerstwo Funduszy
i Polityki Regionalnej.

 

Przeczytaj więcej tutaj.

Lista  projektów,  które
uzyskały  wymaganą  liczbę
punktów  z  wyróżnieniem
projektów  wybranych  do
dofinansowania  w  ramach
naboru  nr  RPDS.10.02.01-
IZ.00-02-424/21

11  stycznia  2022  r.  Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego,
pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem
Operacyjnym  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020,  podjął
uchwałę  nr   4778/VI/22  w  sprawie  rozstrzygnięcia  konkursu

https://udostepniacze.mfipr.gov.pl/
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dotyczącego  wyboru  projektów  do  dofinansowania  ze  środków
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla
Osi  Priorytetowej  10  Edukacja,  Działania  10.2  Zapewnienie
równego  dostępu  do  wysokiej  jakości  edukacji  podstawowej,
gimnazjalnej  i  ponadgimnazjalnej,  Poddziałania  10.2.1
Zapewnienie  równego  dostępu  do  wysokiej  jakości  edukacji
podstawowej,  gimnazjalnej  i  ponadgimnazjalnej  –  nabór
horyzontalny  (Nr  naboru  RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424/21).

 

Do  dofinansowania  zostało  wybranych  107  projektów,  których
łączna całkowita wartość wynosi 42 029 655,60 zł, natomiast
wartość  dofinansowania  (środki  europejskie)  wynosi  35  431
821,46 zł.

 

Lista  projektów,  które  uzyskały  wymaganą  liczbę  punktów  z
wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach
naboru  nr  RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424/21  oraz  informacja  o
składzie  Komisji  Oceny  Projektów,  powołanej  dla  oceny
spełnienia  kryteriów  wyboru  projektów,  złożonych  w  ramach
naboru  wniosków  o  dofinansowanie  realizacji  projektów  ze
środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego
2014-2020 dla Działania 10.2 Zapewnienie równego dostępu do
wysokiej  jakości  edukacji  podstawowej,  gimnazjalnej  i
ponadgimnazjalnej,  Poddziałania  10.2.1  Zapewnienie  równego
dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej
i ponadgimnazjalnej – nabór horyzontalny znajduje się ponadto
w zakładce z ogłoszeniem o naborze

 

 

Lista  projektów,  które  uzyskały  wymaganą  liczbę  punktów  z

https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-konkursie-dla-poddzialania-10-2-1-zapewnienie-rownego-dostepu-do-wysokiej-jakosci-edukacji-podstawowej-gimnazjalnej-i-ponadgimnazjalnej-nabor-horyzontalny-rpds-10-02-01-iz-00/
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/01/Lista-projektów-które-uzyskały-wymaganą-liczbę-punktów-z-wyróżnieniem-projektów-wybranych-do-dofinansowania-w-ramach-naboru-RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424_21.pdf


wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach
naboru RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424_21

Skład KOP dla naboru RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424.21
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